11 "Describet sibi deuteronomium legis huius in uolumine accipiens exemplar a sacerdotibus leuiticae tribus" 17,18.

non est iste modus in Scriptura, nec apud antiquissimos vocandi aliquem librum prophetalem. Quod patet, quia libri quatuor Regum, et Josue, et Judicum, et Ruth vocantur libri prophetales apud omnes Hebraeos, et ita etiam Hierony. vocat, ponens istos in ordine librorum prophetarum in suo prologo Galeato.

Et sic prophetia Scripturae dicitur secundum Beatum Petrum tota Scriptura Sacra, quae propheticè scripta est, scilicet, per revelationem Spiritus Sancti, et specialem concursum ejus cum scriptore, ne in aliquo errare posset.

Cum autem dubitatur circa aliquos libros de scriptoribus eorum, an Spiritu Sancto moti sint, adimitur auctoritas illorum, et non ponit illos Ecclesia in canone librorum suorum. Secundo, quia Ecclesia non est certa circa tales libros, an ultra id, quod habuerunt a propriis auctoribus haeretici aliquid miscuerint, vel subtraxerint. Tales autem libros Ecclesia recipit permittens eos singulis fidelibus legere: ipsa quoque in officiis suis illos legit propter multa devota quae in illis habentur. Neminem tamen obligat ad necessario credendum id, quod ibi habetur: sicut est de libro Sapientiae Salomonis, et de Ecclesiastico, et de libro Machabaeorum, et de Judith, et de Tobia. Isti enim licet a Christianis recipiantur, et probatio ex eis sumpta sit aliquantulum efficax, quia Ecclesia istos libros tenet, contra haereticos tamen, aut Hebraeos ad probandum ea, quae in dubium veniunt, non sunt efficaces, sicut ait Hieronymus in prologo super Judith, scilicet, apud Hebraeos liber Judith inter agiographa legitur, cujus auctoritas ad roboranda illa, quae in contentione veniunt, minus idonea iudicatur.

[7] His praesuppositis dicendum, quod in veteri testamento quidam libri ponuntur in canone, quidam non. Illi qui non ponuntur sicut Judith et Tobias, et duo libri Machabaeorum, Sapientia, et Ecclesiasticus non habent inter se aliquem ordinem, vel divisionem; qui autem ponuntur in canone, habent ordinem. Sciendum autem, quod libri positi in canone habent tres ordines. Primus est legalium. Secundus prophetalium. Tertius agiographorum. In primo ordine legalium ponuntur soli quinque libri Moysi, qui apud Judaeos vocantur thorach, id est, lex. Alii vocant eos humas, id est, quinarium, quia quinque libri sunt. Et huic nomini correspondent quoddam nomen Graecum apud nos, scilicet, Pentateu-

porque no es éste el modo en la Escritura, ni entre los antiguos, de llamar a algún libro profético. Esto queda probado porque los cuatro libros de los Reyes, de Josué y de los Jueces y de Ruth se llaman libros proféticos entre todos los Hebreos, y así también los llama Jerónimo, poniéndolos en el orden de los libros proféticos en su prólogo Galeato.